Vem a exame desta Advocacia Setorial a legalidade do procedimento de contrataçã o direta, via inexigibilidade de licitaçã o, da empresa
EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A, visando ao fornecimento de energia elé trica para a sede do GOIANIAPREV durante o exercício
de 2026.

O valor global estimado para a contrataçã o é  de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), balizado no histó rico de consumo da autarquia.
Os autos encontram-se instruídos com o Pedido de Compra nº 5/2026, nota de pré -empenho, mapas de preços e a devida adequaçã o orçamentá ria e
financeira, em conformidade com os artigos 16 e 17 da Lei Complementar nº 101/2000.